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  خبر همدان 

خبــر

مدیرکل دامپزشکی استان همدان:
ادامه بررسی برای یافتن 

مقصر فساد 31 تن مرغ
خروج 496 تن مواد خام دامی فاسد از 

سبد مصرف همدانی ها

هگمتانــه، گروه خبر همــدان: مدیرکل 
دامپزشکی اســتان همدان از ادامه بررسی 
بــرای یافتن مقصر فســاد 31 تن مرغ در 

همدان خبر داد.
محمودرضا رســولی در گفتگویی با اشــاره به 
ضبط و معدوم ســازی 31 تن مرغ منجمد فاسد 
طــی روزهای گذشــته در همدان بیــان کرد: با 
دوبار آزمایــش یکبار در همدان و بــار دیگر در 
تهران فاسد بودن 31 تن مرغ منجمد در یکی از 
سردخانه های همدان مشخص و با حکم دادستان 

معدوم سازی انجام شد.
وی با اشاره به اینکه این مرغ ها از مازندران به 
همدان وارد شــده و به همین دلیل بررسی ها در 
حال انجام است تا مشخص شود کی و چه زمانی 
فســاد اتفاق افتاده و مقصر کیست؟ گفت: صورت 
جلســات موجود اســت و ورود و خروج مواد به 
استان مشخص که به دنبال بررسی  موارد هستیم.

رســولی با بیان اینکه با اطلاعاتی که همکاران 
دامپزشــکی در اســتان مازندران خواهند داد به 
جمع بندی لازم خواهیم رســید افــزود: در تمام 
مراحل کشفیات و بررسی ها مراجع قضایی حضور 

داشته اند و همچنان بازرسی ها نیز ادامه دارد.
وی تصریح کرد: احتمال دارد با شــرایط بدی 
مرغ وارد استان شده و فاسد شده باشد که نتیجه 

بررسی ها در آینده اعلام می شود.
مدیرکل دامپزشــکی اســتان همدان از ضبط 
و معدوم ســازی 496 تن مواد خام دامی غیرقابل 

مصرف طی 11 ماه امسال در همدان خبر داد.
رســولی از ضبط و معدوم سازی 496 تن مواد 
خام دامی غیرقابل مصــرف طی 11 ماه اخیر در 
همــدان خبر داد و افزود: این کشــفیات با انجام 
بیش از 104 هزار مورد بازدید از کشــتارگاه ها و 

مراکز عرضه به دست آمده است.
وی با اشاره به اعزام 6 گروه برای واکسیناسیون 
دام هــای عشــایر همــدان به مناطق قشــلاقی 
ایــن گروه ها به اســتان های  خاطرنشــان کرد: 

لرستان، خوزستان و ایلام اعزام شدند.

خبــر

آخر هفته برفی و بارانی 
برای همدان

هگمتانــه، گروه خبر همدان: کارشــناس مرکز 
پیش بینی هواشناسی استان همدان از ورود سامانه 

بارشی به استان در پایان هفته خبر داد.
شــهرام حکیمی در گفتگویی با اعلام این خبر اظهار 
کــرد: از دیروز بعد از ظهر افزایــش ابر به ویژه در مناطق 

غربی و شمالی استان را شاهد بودیم.
وی ادامــه داد: بعد از ظهر دیروز در برخی از ســاعات 
شــاهد رگبار موقت و افزاش ســرعت باد بودیم و انتظار 

داریم این جو تا روز پنجشنبه در استان پایدار باشد.
حکیمی با اشــاره به ورود ســامانه بارشی خاطرنشان 
کرد: از اواخر وقت پنجشــنبه شــاهد ورود سامانه بارشی 
خواهیم بود که تا روز جمعه در سراســر استان به صورت 

بارش برف و گاهی بارش باران فعالیت خواهد کرد.
وی با بیان اینکــه با بارش برف و باران در پایان هفته 
کاهش دما را خواهیم داشــت اضافه کرد: در 24 ســاعت 
گذشته، فامنین و قهاوند با 11 درجه سانتی گراد گرم ترین 
نقطه استان و بهار با منفی 8 درجه سردترین نقطه استان 

بود.
کارشــناس مرکز پیش بینی هواشناسی استان همدان 
در پایان گفت: در 24 ســاعت گذشته کمینه دما منفی 6 

و بیشینه آن 10 درجه سانتی گراد بود.

باروری به روش »رحم اجاره ای« 
در بیمارستان فاطمیه همدان

هگمتانه، گــروه خبر همدان: مســؤول بخش 
ناباروری بیمارســتان فاطمیــه همدان گفت: رحم 
اجاره ای برای بچه دار شدن در همدان انجام می شود.
مرضیــه اتوگرا دیروز در گفتگویــی اظهار کرد:  برخی 
به دلیل بیماری مادرزادی یــا بیماری های دیگر هیچ گاه 

نمی توانند حس مادر بودن را تجربه کنند.
وی با اشــاره به اینکــه امروزه دیگر مشــکلی به نام 
نابــاروری وجــود نــدارد و با پیشــرفت های چشــمگیر 
علمی،کمتــر خانــواده ای وجود دارد کــه از وجود فرزند 
محروم بماند گفت:  اهدای تخمک، جنین و رحم اجاره ای 
جایگزین های مناســبی اســت که با پیشرفت دنیای علم 
حاصل شــده و به یاری زوج هایی آمده که به هر دلیل به 

طور طبیعی قادر به بچه دار شدن نیستند.
مســؤول بخش ناباروری بیمارستان فاطمیه همدان با 
بیان اینکه بهره مندی از این روش ها نیز مراحل و شرایط 
خاصــی دارد افزود: قانون نحوه اهــدای جنین به زوج ها 
تأیید شده است خاطرنشــان کرد: در این روش با رعایت 
اصــل محرمانه مانــدن، زوج های متقاضی بــا مراجعه به 
مراکز تخصصی دارای صلاحیت از جنین اهدایی آن هم از 
زوج های قانونی، بر اساس رعایت ضوابط شرعی و شرایط 

مندرج در قانون برای فرزندآوری بهره مند می شوند.
اتوگرا گفت: این روش رحم اجاره ای یا رحم جایگزین 

نام دارد.

مدیر حج و زیارت استان همدان:

60 کاروان نوروزی همدان زائر عتبات عالیات

هگمتانه، گروه خبر همــدان: مدیر حج و 
زیارت استان همدان با بیان اینکه 60 کاروان 
اعزام  همــدان  از  عالیات  عتبــات  نوروزی 
می شوند گفت: اعزام زائران عتبات عالیات از 

25 اسفندماه 97 تا 9 فروردین 98 است.
محســن ســاغرچی دیروز در گفتگویی با بیان 
اینکــه تا 22 بهمن پیش ثبت نام زائران کاروان های 
اعزامی عتبات عالیات نوروزی ادامه داشــت اظهار 
کرد: اعزام زائران عتبات عالیات از 25 اسفندماه 97 

تا 9 فروردین 98 انجام می شود.
وی با بیــان اینکه 60 کاروان نــوروزی عتبات 
عالیات از همدان اعزام می شوند افزود: این کاروان ها 

دو هزار و 600 نفر را شامل می شوند.
مدیر حج و زیارت استان همدان با اشاره به اینکه 
10 کاروان فوق العاده نیز درخواست شده است بیان 
کرد: پیش بینی بر این بود که ســه هزار نفر اعزامی 
خواهیم داشــت که هنــوز 10 کاروان فوق العاده از 

سوی حج و زیارت به ما اعلام نشده است.
وی بــا بیان اینکه بعد از 9 فروردین ماه نیز اعزام ها 
ادامه دارد گفت: اعزام های بعد از 9 فروردین ماه نوروزی 

نیست و متقاضیان می توانند سفر خود را انجام دهند.
ســاغرچی با بیان اینکه هزینه این ســفر با ارز 
نیمایی محاســبه شــده اســت افزود: اعزامی های 

نوروزی در انواع 5 روزه، 7 روزه و 9 روزه است.

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان:

فعالیت 28 تعاونی دهیاری در همدان
هگمتانه، گروه خبر همدان: مدیرکل تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی استان همدان گفت: تعداد 
28 تعاونی دهیاری در اســتان همدان فعالیت 

دارند.
احمد توصیفیان ظهر دیروز در نشست تعاونی های 
دهیاری های سراسر اســتان همدان با اعلام ثبت و 
فعالیت تعداد 28 تعاونی دهیاری در استان همدان، 
اظهار کرد: در راستای اجرای سیاست های اصل 44 
قانون اساسی، توسعه تعاونی های روستایی و دهیاران 

یکی از اولویت های مهم دولت بوده است.
وی افزود: تشــکیل ایــن نــوع تعاونی ها گامی 
ارزشــمند در راستای توسعه روســتاها، فقر زدایی و 

استفاده از قابلیت ها و ظرفیت های روستا ها است.
مدیــرکل تعــاون، کار و رفاه اجتماعی اســتان 
همدان بیان کرد: کاهش تصدی گری در بخش های 
دولتــی، ازدیــاد مشــارکت مــردم در فعالیت های 
اقتصادی و اجتماعــی و کمک به عمران و آبادانی و 
رشــد اقتصادی روستاها، کمک به اجرای برنامه های 
عمرانی و خدمات دولت در مناطق روستایی و غیره، 
از اهداف اقتصادی، اجتماعــی و فرهنگی این اقدام 

است.

وی تصریح کرد: تشــکیل شــرکت های تعاونی 
دهیاری ها به منظور ساماندهی روستاها در راستای 
اشــتغال و خدمات رســانی بیشــتر در زمینه های 
اجتماعی، اقتصادی، فرهنگی و توســعه همه جانبه 

روستاها است.
توصیفیان اضافه کرد: تشــکیل و فعالیت اینگونه 
تعاونی ها ســبب درآمدزایــی، خودکفایی و کاهش 
هزینه های اجرایی و افزایــش کیفیت فنی پروژه ها 
و به طور کلی مشــارکت روســتاییان در بخش های 

عمرانی، خدماتی و اقتصادی می شود.
وی اظهار کــرد: انجام فعالیت هــای اقتصادی و 
ســرمایه گذاری در بخش های تولیــدی و خدماتی، 
انجام فعالیت های فنی و مهندسی و اجرای پروژه های 
عمرانی و خدماتی حقوقی در راستای اجرای وظایف 
دهیاری ها از موضوعات فعالیت شــرکت های تعاونی 

دهیاری هاست.
مدیــرکل تعــاون، کار و رفاه اجتماعی اســتان 
همــدان گفت: انجام فعالیت هــای بازرگانی و خرید 
اقــلام و تجهیــزات و ملزومات بــا اولویت کالاهای 
مورد نیاز بخش روستایی و دهیاری ها، انجام فعالیت 
کشــاورزی، باغــداری، دامداری، پــرورش طیور و 

آبزی پــروری، انجام فعالیت های حوزه گردشــگری 
اعم از خدمات گردشــگری و تورگردانی نیز از دیگر 

موضوعات این شرکت ها است.
وی در زمینــه مزیــت تعاونی هــای دهیاری ها 
نیــز بیان کــرد: فعالیــت اینگونه تعاونی ها ســبب 
کاهــش هزینه های واحدهای تولیــدی و عمرانی و 
بازگشــت هزینه های ذخیره شده به چرخه اعتبارات 
دهیاری ها، بالا بردن درصد مشــارکت مردم و ایجاد 

اشتغال برای افراد می شود.
توصیفیان با اشــاره به فعالیــت یک هزار و 138 
تعاونی فعال در استان همدان و فعالیت بیش از 800 
تعاونی دهیاری در کشــور، افزود: تعداد تعاونی های 
دهیاری اســتان 28 تعاونی اســت که ضرورت دارد 
هیأت مدیــره و اعضای این تعاونی ها از ظرفیت آنها 

به نحو مطلوب استفاده کنند.
وی اظهار کرد: افزایش کمیت و کیفیت دوره های 
آموزشــی به ویژه در زمینه قوانین و مقررات، ارتباط 
مســتمر با دهیاری ها، بخشــداری ها، فرمانداری ها 
و ادارات کار شهرســتان های مربوطــه و همچنین 

استفاده از نظرات کارشناسان ضروری است.
مدیــرکل تعــاون، کار و رفاه اجتماعی اســتان 

همدان خاطرنشان کرد: برای تعاونی ها بیش از 300 
نفر ساعت دوره آموزشی برگزار شده است.

وی گفت: لازم اســت تعاونی ها ضمن مشــارکت 
فعال تر در دوره های آموزشــی، برگــزاری به موقع 
مجامع ســالیانه، ارائه گزارش هــای مالی به اعضا و 

نظارت بر آ ن ها توجه بیشتری داشته باشند.


